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Protokół nr 13/2020 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 25 lutego 2020 roku 

 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina  15:00 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 

do protokołu.  

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do 

protokołu. 

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
1
,  

Sylwestra Wawrzyniak. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności, 

stwierdziła kworum  niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. Starosta Krzysztof Kwiatkowski  

poinformował, że  Zarząd przedłożył dwie autopoprawki: pierwsza do projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie na 2020 rok, która zostanie szczegółowo omówiona w punkcie 4 porządku obrad i 

druga do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 

dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2020-2029, która będzie omówiona w pkt 5. 

 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przystąpiła do realizacji porządku obrad, zgodnie z 

kolejnością ujętą poniżej: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmian w budżecie na 2020 rok + autopoprawka 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-

2029 + autopoprawka 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr X/66/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  w 2020 roku. 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Walim budowy chodnika wraz z kanalizacją 

deszczową w miejscowości Podlesie w ciągu drogi 3358 D. 

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego 

sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Walim. 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

powierzenia Gminie Boguszów- Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Sylwestra Wawrzyniak.  
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letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy 

drogach powiatowych   w granicach administracyjnych Gminy Boguszów - Gorce. 

11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i 

letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy 

drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Czarny Bór. 

12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

powierzenia Gminie Głuszyca realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego 

sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Głuszyca. 

13. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r., w 

sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządcą jest Powiat Wałbrzyski. 

14. Sprawy bieżące. 

 

Ad 3. Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z dwunastego    

posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia 

Komisji nikt nie zgłosił uwag w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację (12 radnych 

na sali obrad).  

 

Ad 4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat (uzasadnienie wraz z autopoprawkami 

do projektu uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu). 

Na posiedzenie przybyła Ramona Bukowska oraz Jarosław Buzarewicz  (na sali obecnych 14 radnych) 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 omówiła Skarbnik Powiatu 

Wałbrzyskiego Patrycja Kubat (uzasadnienie stanowi zał. nr 5 do protokołu).  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad 

wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną 

opinię do projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029.  

 

Ad 6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2019 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego 

omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska  

 (uzasadnienie stanowi zał. nr 6 do protokołu). 
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Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 

2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

Ad 7. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków 

finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  w 2020 roku omówiła 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska  
 (uzasadnienie stanowi zał. nr 7 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  w 2020 roku 

 

Ad 8. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z 

Gminą Walim budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową w miejscowości Podlesie w ciągu 

drogi 3358 D omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (uzasadnienie stanowi zał. nr 8 

do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Walim budowy chodnika wraz z kanalizacją 

deszczową w miejscowości Podlesie w ciągu drogi 3358 D 

Ad 9. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji 

zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz 

oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy 

Walim omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (uzasadnienie stanowi zał. nr 9 do 

protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego 

sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych 

w granicach administracyjnych Gminy Walim. 

 

Ad 10. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Boguszów- 

Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia 

poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych   w granicach 

administracyjnych Gminy Boguszów – Gorce omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski 

(uzasadnienie stanowi zał. nr 10 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie powierzenia Gminie Boguszów- Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego 

i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach 

powiatowych   w granicach administracyjnych Gminy Boguszów – Gorce. 

 

Ad 11. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór 

realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy 

oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych 

Gminy Czarny Bór omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (uzasadnienie stanowi zał. 

nr 11 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i 

letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Czarny Bór. 

 

Ad 12. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszyca 

realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątania dróg, koszenia poboczy 

oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych 

Gminy Głuszyca omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (uzasadnienie stanowi zał. 

nr 12 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie powierzenia Gminie Głuszyca realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego 

sprzątania dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych 

w granicach administracyjnych Gminy Głuszyca.  

 

Ad 13. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/73/11 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r., w sprawie ustalenia zasad korzystania przez 

operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo 

zarządcą jest Powiat Wałbrzyski omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski 

(uzasadnienie stanowi zał. nr 13 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r., w 

sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 

lub dworców, których właścicielem albo zarządcą jest Powiat Wałbrzyski.  

Ad 14.  
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Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Walim na realizację zadania pn. 

„Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024, (uzasadnienie stanowi zał. nr 14 do protokołu). 

podkreślając, że gmina Walim jest prowadzącą ten projekt stąd środki finansowe w wysokości 20 000 

zł zostaną przekazane  do tej gminy.  

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję: 

Radny Łukasz Kazek podziękował wszystkim, którzy byli zaangażowani w przygotowanie tego 

projektu.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że w projekcie tym powinno wziąć udział 

minimum 80 osób z ośmiu gmin powiatu wałbrzyskiego i powinny być zorganizowane minimum dwie 

wycieczki.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła trzynaste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół 

zakończono.   

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 16:00.  

 

Protokół sporządziła:  

 Violetta Muszyńska      

 Główny Specjalista 

 

  Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu  

  Sylwestra Wawrzyniak /-/ 

 

Nagranie audio z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu po zakończonym roku 

kalendarzowym będzie materiałem archiwizowanym.   

 

 

 


